CAPITULUM 12^m.

MENDACIUM. * Video quod implicas multa inconveniencia *Mend.* objects : in deliramentis stolidis que effaris ; quia si in tali materia

C. 7 a. solum debet fidelis * credere scripture sacre non crederet To accept scripture proof only 5 bullis papalibus vel diffinicioni curie romane, et sic omnis would destroy belief in papal fides adhibenda sociis fidelibus conversantibus deperiret et bulls and decisions. multo magis non crederetur indulgenciis, literis episcopalibus And in indulgencies, etc. vel literis fraternitatum de suffragio spirituali. Sed quis vivens vitam communem hominum non tunc de sua beatitudine de-

10 speraret. Ymmo contractus humani qui fiunt communiter As questions of oaths or paternity could not be juramentis et testificacionibus deperirent, et quod plus est so settled contracts and wills would be void.

B. 152 c. hereditates secundum leges humanas, * cum nemo crederet quod juvenis habuit talem patrem. Sed hoc nimis perturbaret rempublicam et legem politicam.

15 VERITAS. * Video quod a patre mendacii didicisti *Ver.* answers :

B. 6 b. distincções et equivocaciones * subterfugere, et inconveniencia saltem tibi apparenzia concludere videaris. Est This fails to dis- autem credere equivocum ad cum hesitacione date sen- tinguish credence in matters of tencie adherere, vel sine hesitacione, opiniatice tamen, opinion from faith in revela- tion.

20 adherere date sentencie, vel 3º adherere sentencia tanquam fidei que dicatur a veritate prima cum tamen aliunde non humanitus demonstretur. Et sic supponimus in toto isto colloquio credere fide sumi, non autem loquimur tam laxe in proposito sicut boicius, quod quecunque opinio quam quis 25 habuerit sit sibi fides ; sed loquimur de fide catholica, quoniam necesse est opinionem transcendere, cum facit certitudinem infallibilem, pro qua fidelis debet mortis periculo exponere

3. affaris, B, B ¹ , C.	4. fides corr. ex fidelis, B. fides, C.	8. spirituali corr. ex spirituali, B. speciali, sed al. man. in marg. spirituali,
B ¹ . spirituali, C.		13. cuius illa hereditas extiterat, add. post patrem, B, C, sed B, al. man. in marg. cuius illa hereditas existeter, add. B ¹ .
18. aliud, pro ad, C.	19. opinative, B, B ¹ , C.	tantum al. man. corr. ex tamen, B. tantum, B ¹ , C.
22. demonstraretur, B, B ¹ , C.	supponamus, C.	20. sibi, pro sentencia, B, B ¹ , C.
fidem, B, B ¹ , C. enim, pro autem, B, B ¹ , C.		24. loquitur, add. B, B ¹ , C,
sed B, al. man. quam, pro quoniam, B, B ¹ , C.		

vitam suam. Et sic opinative potest homo credere bullis papalibus; et specialiter si super illas rei experientia addat opinionem; quia ille per se non faciunt * fidem et multis hominibus parvam aut nullam credulitatem, cum tam papa quam sua curia falli poterunt et fallere propter lucrum et 5 ignoranciam veritatis. Et sic dictum est communiter quod ad quesita sive proposita est quadruplex responcio adaptanda. Quedam enim sunt simpliciter supra opiniones hominum concedenda ut veritates fidei, veritates sensibiles, et veritates doctrinales ex certis principiis demonstrare. In secundo vero 10 gradu sunt aliique neganda simpliciter ut falsitates opposite veritatibus supradictis. 3º vero sunt aliique dubitanda ut verba hominibus proposita que propter evidencias contrarias nec sciunt simpliciter esse vera nec sciunt simpliciter esse falsa.